UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-SNN Đồng Tháp, ngày     tháng    năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) cho Hệ thống đảm bảo chất

lượng cùng tham gia (PGS) Đồng Tháp ”

Căn cứ Quyết định số 1483/QĐ-UBND-HC ngày 29/9/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ phi chính

phủ nước ngoài do Tổ chức Seed to Table tài trợ thực hiện Dự án Phát triển

nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, giai đoạn 2;

Căn cứ Văn kiện dự án Phát triển nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp, giai đoạn 2  đã được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

Đồng Tháp và Tổ chức Seed to Table (Nhật Bản) ký kết ngày 14/5/2021.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng Kế hoạch tổ chức

“Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) Hệ thống đảm bảo chất lượng cùng tham

gia (PGS) Đồng Tháp” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức về sản xuất nông nghiệp hữu cơ đối với học sinh

các Trường THCS, THPT tham gia Dự án.

- Cuộc thi được tổ chức trang trọng, chất lượng, hiệu quả, phát huy khả

năng sáng tạo nghệ thuật của các em học sinh nhằm lựa chọn được tác phẩm

xuất sắc làm thương hiệu nhận diện cho sản phẩm hữu cơ của hệ thống đảm bảo

chất lượng cùng tham gia (PGS) tỉnh Đồng Tháp.

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, YÊU CẦU VÀ SỐ LƯỢNG TÁC

PHẨM DỰ THI

1. Đối tượng dự thi: Học sinh các Trường THCS, THPT tham gia Dự án.

2. Nội dung chủ đề: Logo thể hiện được đặc trưng của sản phẩm nông

nghiệp hữu cơ tỉnh Đồng Tháp.

3. Hình thức thể hiện

- Học sinh tự vẽ Logo theo nội dung chủ đề.

- Kích thước: Logo hình được đặt giữa trang giấy A4, có chiều dài và

rộng không quá 15 cm.

- Hình thức: Logo vẽ bằng các loại màu như: Bột màu, màu nước, màu

sáp, bút dạ màu… (không nhận Logo được thiết kế trên máy tính).

4. Yêu cầu đối với tác phẩm dự thi

2

- Tác phẩm dự thi không gấp, không cuộn tròn, không ép plastic.

- Logo dễ nhận diện, ấn tượng đối với công chúng; thể hiện được đặc

trưng cho sản phẩm nông nghiệp hữu cơ tại tỉnh Đồng Tháp.

- Logo dự thi không sao chép ý tưởng từ các Logo của hệ thống đảm bảo

chất lượng cùng tham gia chính thức của các tỉnh, thành phố khác.

5. Số lượng tác phẩm dự thi

- Mỗi em học sinh chỉ dự thi 01 tác phẩm.

- Mỗi đơn vị trường dự thi ít nhất 01 tác phẩm (có thể tham gia dự thi một

hoặc nhiều tác phẩm).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Vòng 1:

- Thời gian gửi Logo dự thi từ ngày thông báo đến hết ngày 20/3/2022

- Các trường học gửi Logo dự thi về Sở Giáo dục và Đào tạo (thông qua

ông Phạm Đăng Sơn, chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng, số điện thoại liên

hệ: 0939.173.643).

2. Vòng 2:

- Thời gian thực hiện: từ ngày 21/3/2022 đến 30/3/2022

- Sở Giáo dục và Đào tạo chấm điểm, chọn 05 Logo xuất sắc gửi về Ban

tổ chức (thông qua Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và Nước sạch nông thôn).

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp và Nước sạch nông thôn tổ chức bình chọn bằng khảo sát Google Forms,

chọn 01 Logo chính thức làm thương hiệu nhận diện cho sản phẩm nông nghiệp

hữu cơ tỉnh Đồng Tháp.

- Đối tượng tham gia bình chọn: cán bộ, công chức, viên chức Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội Liên hiệp Phụ nữ

Tỉnh; học sinh các trường và nông dân tham gia Dự án.

3. Công bố kết quả và trao thưởng:

Ban tổ chức sẽ chấm điểm và công bố kết quả trên trang thông tin điện tử

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội Liên

hiệp Phụ nữ Tỉnh, các trường học tham gia Dự án; trang Facebook của Tổ chức

Seed to Table… trước ngày 10/4/2022.

IV. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO

1. Ông Lê Quốc Điền, Phó Giám đốc Sở nông nghiệp và Phát triển nông

thôn -  Trưởng ban;

2 Ông Nguyễn Văn Ngợi, Trưởng phòng Phòng Chính trị - Tư tưởng, Sở

Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

3

3. Ông Trần Văn Nhãn, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và

Nước sạch nông thôn - Thành viên;

4. Bà Võ Thị Thu Thảo, Giám đốc Quỹ hỗ trợ Phụ nữ phát triển kinh tế,

Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh - Thành viên;

5. Bà Ino Mayu, Trưởng Đại diện Tổ chức Seed to Table - Thành viên.

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ

Dự trù kinh phí thực hiện là 18.000.000 đồng (Mười tám triệu đồng) từ

nguồn Kinh phí dự phòng thực hiện Chương trình khuyến nông năm 2022 đã bố

trí dự toán cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Trong đó giải thưởng cho các tác phẩm đạt giải như sau:

- 01 Giải nhất, trị giá:          5.000.000 đồng.

- 01 Giải nhì, trị giá:                                                       3.000.000 đồng.

- 03 Giải khuyến khích, trị giá 1.000.000 đồng/giải:     3.000.000 đồng.

(Kèm theo Dự trù kinh phí thực hiện Kế hoạch)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.

- Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn:

+ Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo thể lệ dự thi, tổ chức

cuộc thi.

+ Phân công người nhận tác phẩm dự thi.

2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.

- Chỉ đạo cho các trường tham gia và gửi tác phẩm dự thi theo quy định.

3. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh, Tổ chức Seed to Table

Tham gia Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh (thay b/c);

- Sở GD&ĐT (ph/h);

- Hội LHPN Tỉnh (ph/h);

- Đài PT-TH;

- Cổng TTĐT Tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Tổ chức Seed to Table;

- Trung tâm DVNN&NSNT;

- Lưu: VT, KHTC (Mai).

Nguyễn Phước Thiện

4

Phụ lục

DỰ TRÙ KINH PHÍ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

“CUỘC THI THIẾT KẾ BIỂU TRƯNG (LOGO) HỆ THỐNG ĐẢM BẢO

CHẤT LƯỢNG CÙNG THAM GIA (PGS) ĐỒNG THÁP”

(Kèm theo Kế hoạch số  . . ./KH-SNN ngày  .  .  tháng . . năm 2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT NỘI DUNG SỐ LƯỢNG
ĐƠN GIÁ

(đồng)

THÀNH TIỀN

(đồng)

1 Giải nhất 1 5.000.000 5.000.000

2 Giải nhì 1 3.000.000 3.000.000

3 Giải khuyến khích 3 1.000.000 3.000.000

4

Kinh phí Bồi dưỡng

Ban tổ chức, ban giám

khảo (02 buổi/người x

05 người).

10 600.000 6.000.000

5 Chi phí khác (nếu có)   1.000.000

 TỔNG CỘNG   18.000.000

5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

“Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) cho Hệ thống đảm bảo chất lượng

cùng tham gia (PGS) Đồng Tháp ”

Kính gửi: Ban tổ chức Cuộc thi thiết kế Biểu trưng (Logo) Hệ thống đảm

bảo chất lượng cùng tham gia (PGS) Đồng Tháp

- Tên trường: ……………………………………………………………….

……………………………………….……………………………………………

- Tên lớp: …………………………………………………………………..

- Tên học sinh dự thi: ……………………………………………………...

+ Ngày, tháng, năm sinh: …………………………………………………

+ Số điện thoại liên hệ (nếu có): …………………………………………

 Tôi đăng ký tham gia cuộc thi, cam đoan thực hiện đúng yêu cầu cầu đối

với tác phẩm dự thi ./.

…………..…..……., ngày . . . . tháng . . .. năm 2022

                                                                        CÁ NHÂN ĐĂNG KÝ DỰ THI

                                                                          (Ký và ghi rõ họ tên)

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-13T09:04:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:23:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:24:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:24:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:27:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:27:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:27:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:27:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-13T16:27:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!